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denes, skyldrådenes og ligningsrådets foretagne ansættelser af 
indkomst og formue samt vurderinger af fast ejendom. Endvi- 
dere påkender retten klager over nærmere angivne spørgsmål 
i henhold til pensionsbeskatningsloven og sømandsskattelo- 
ven m.fl. En ordning, hvorefter klager til landsskatteretten 
skulle indsendes til amtsskatteinspektoraterne og her gennem- 
gå en forberedende behandling, ophørte samtidig nied skatte- 
styrelseslovens ikrafttræden. 
Fremskridtsforslaget om at begrænse skattesagernes antal, jfr. 
FREMSKRIDT 1974-2, side 14, vil give landsskatteretten 
rolige fremtidsperspektiver. 
Der skal i øvrigt gennemføres en gennemgribende rationalise- 
ring i administrationen, og der skal foretages besparelser på 
kontiene for særskilt vederlæggelse, overarbejdsbetaling og 
særlige ydelser. Desuden begrænses tjenesterejser og befor- 
dring. 
Der igangsættes en undersøgelse med henblik på, at få belyst, 

I hvorledes arbejdshastigheden kan øges, og herunder, om det 
er nødvendigt at afskedige den tidligere kildeskattedirektør 
Knud Jensen i de sidste 5 år, hvor landsskatteretten skal 
fungere. 

Indtægter driftsbudget 210.000 
Salg af producerede ydelser og kommunale refusioner. ; 

02.05. Skatte- og vurderingsforvaltningen. 
Driftsudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  380.000 

Skatte- og vurderingsforvaltningen varetager statens opgaver 
vedrørende skatteansættelse af ca. 4,1 mill. personer og ca. 
55.000 selskaber og foreninger, herunder tilsynet med og 
påkendelse af klaget over de kommunale ligningsmyndighe- 
ders skatteansættelse. Den omfatter videre opkrævning af 
skatter i henhold til kildeskatteloven, sømandsskatteloven og 
selskabsskatteloven. Endvidere omfatter den vurderingen af 
landets ca. 1,8 mill. faste ejendomme. Endelig omfatter den 
dele af oppebørslen af forskellige under skattedepartementet 
henlagte afgifter, blandt hvilke især stempelafgiften. 
Opgaverne er henlagt til dels den centrale myndighed, stats- 
skattedirektoratet, dels sømandsskattekontoret, 25 amtsskatte- 
inspektorater og 4 skyldrådskontorer. 
Så langt den største del af skatteforvaltningen påbegyndes 
afviklet, nemlig den dell der er beskæftiget med indkomst- og 
formueproblemer, hvilket skønsmæssigt udgør 80 pct. Alene 
det forhold, at pensionister, studerende, mindre landbrugere 
og andre lavtlønsgrupper bliver fritaget for at betale skat 
p.g.a. det forhøjede bundfradrag, betyder, at en stor del af 
administrationen bliver overflødig. Der gennemføres i øvrigt 
en gennemgribende rationalisering i skatteforvaltningerne, og 
der foretages besparelser på særskilt vederlæggelse, overar- 
bejdsbetaling, merarbejdsbetaling, særlige ydelser, og kontoen 
for tjenesterejser og befordring nedsættes betydeligt. 
Det bemærkes, at hele vurderingsproblematikken ændres, jfr. 
Fremskridtspartiets boligpolitik, hvilket medfører store admi- 


